

СОГЛАСОВАНО:

Зам. главного инженера

В.В. Логинов

07 " 08 2026 года

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/п

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Утверждено приказом Минстроя РФ № 421/п от 4 августа 2020 г. в редакции приказа № 557/п от 7 июля 2022 г.

Приложение № 3

УТВЕРЖДАЮ:

Проректор по эксплуатации

О.Ю. Гуринчук

08 2026 года



ГРАНД-Смета, версия 2026.2

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/п; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/п; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/п; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/п; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/п; Приказ Минстроя России от 15.02.2024 № 812/п; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 804/п; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/п; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/п; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/п; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 № 30/п; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/п; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 № 299/п; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 № 696/п; Приказ Минстроя России от 17.02.2026 № 91/п; Приказ Минстроя России от 18.05.2026 № 301/п

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/п; Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/п; Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 909/п; Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/п; Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/п; Приказ Минстроя России от 11.05.2023 № 335/п; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/п; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/п; Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/п; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 55/п; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/п; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/п; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 812/п; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/п; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/п; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/п; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 № 30/п; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/п; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 № 299/п; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 № 490/п; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 № 696/п; Приказ Минстроя России от 17.02.2026 № 91/п; Приказ Минстроя России от 18.05.2026 № 301/п

Письмо Минстроя России от 22.05.2026 № 31076-ИФ/09

Приказ Министерства строительства и архитектуры Республики Башкортостан от 31.03.2026 № 40

02. Республика Башкортостан

Республика Башкортостан

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 109

Текущий ремонт общежития №10 (кухни) ФГБОУ ВО "УГНТУ"

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание ВОР

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен

II квартал 2026 года

Сметная стоимость

466,20 тыс.руб.

в том числе:

строительных работ

382,13 тыс.руб.

монтажных работ

0,00 тыс.руб.

оборудования

0,00 тыс.руб.

прочих затрат

0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

118,46 тыс.руб.

Средства на оплату труда машинистов

3,49 тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих

301,30 чел.-ч.

Нормативные затраты труда машинистов

9,04 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Кухни											
1	ГЭСНр65-01-004-03	Демонтаж: моек	100 шт	0,16	1	0,16					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			15,776					5 990,46
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	98,6		15,776			379,72		5 990,46
		2 ЭМ									7,78
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,1264					48,00
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,79		0,1264	37,32	1,65	61,58		7,78
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,79		0,1264			379,72		48,00
N	999-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	1,18		0,1888					
		Итого прямые затраты									6 046,24
		ФОТ									6 038,46
	Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87					5 253,46
	Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44					2 656,92
		Всего по позиции							87 228,88		13 956,62
2	ГЭСН10-01-059-01	Демонтаж - Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др.	100 шт	0,16	1	0,16					
	571/нр_2022_п.83_т.2_стр.2_Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 стб.3										
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			8,6656					3 096,91
		1-100-23 Средний разряд работы 2,3	чел.-ч	67,7	0,8	8,6656			357,38		3 096,91
		2 ЭМ									197,47
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,5376					219,27
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,73	0,8	0,22144	37,32	1,65	61,58		13,64
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	1,73	0,8	0,22144			379,72		84,09
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	2,47	0,8	0,31616			581,44		183,83
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	2,47	0,8	0,31616			427,58		135,18
		4 М									0,00
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,012	0	0			81 190,17		0,00
	08.1.02.11-0001	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,5-4,5 кг	т	0,035	0	0	55 898,18	1,36	76 021,52		0,00
	11.2.07.12-0011	Штапик (раскладка) деревянный, неокрашенный, сечение 19х19 мм	м	400	0	0	17,96	1,61	28,92		0,00
N	11.2.07.12	Изделия штучные	шт	100	0	0					
		Итого прямые затраты									3 513,65
		ФОТ									3 316,18
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108		108					3 581,47
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55		55					1 823,90
		Всего по позиции							55 743,88		8 919,02
3	ГЭСНр63-03-001-05	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток	100 м2	0,7488	1	0,7488					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			55,63584					19 528,18
		1-100-21 Средний разряд работы 2,1	чел.-ч	74,3		55,63584			351,00		19 528,18
		2 ЭМ									236,38
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,26208					99,52
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,35		0,26208	37,32	1,65	61,58		16,14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
H	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,35		0,26208			379,72		99,52
	91.18.01-508	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	1,64		1,228032	115,43	1,5	173,15		212,63
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	3,28		2,456064	2,11	1,47	3,10		7,61
	999-9900	Строительный мусор	т	4,41		3,302208					
	Итого прямые затраты										19 864,08
	ФОТ										19 627,70
	Пр/812-097.0-1	НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					17 664,93
	Пр/774-097.0	СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45					8 832,47
	Всего по позиции								61 914,37		46 361,48
	4	ГЭСН46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2	0,7488	1	0,7488				
H	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч				17,087616				5 943,24
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	22,82		17,087616			347,81		5 943,24
	999-9900	Строительный мусор	т	4,6		3,44448					
	Итого прямые затраты										5 943,24
	ФОТ										5 943,24
	Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91					5 408,35
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52					3 090,48
	Всего по позиции								19 286,95		14 442,07
	5	ГЭСН15-02-016-03	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: улучшенная стен	100 м2	0,7488	1	0,7488				
	421/нр_2020_п.58_пп.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15;									
H	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч				63,72288				26 636,80
	1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	74	1,15	63,72288			418,01		26 636,80
	2	ЭМ									120,21
	ОТм(Зтм)		чел.-ч			5,18544					1 969,01
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,84	1,25	0,78624	37,32	1,65	61,58		48,42
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,84	1,25	0,78624			379,72		298,55
	91.07.07-041	Растворонасосы, производительность 1 м3/ч	маш.-ч	4,7	1,25	4,3992	10,81	1,51	16,32		71,79
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	4,7	1,25	4,3992			379,72		1 670,46
	4	М									1 738,66
	01.7.15.06-0121	Гвозди стальные строительные, диаметр 1,6 мм, длина 50 мм	т	0,00012		0,0000899	76 630,40	1,22	93 489,09		8,40
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,006		0,0044928	4 338,27	1,47	6 377,26		28,65
	08.1.02 17-0161	Сетка тканая из проволоки без покрытия, диаметр проволоки 0,25 мм, размер ячейки 0,5х0,5 мм	м2	5,54		4,148352	353,61	1,16	410,19		1 701,61
	04.3.01.12	Растворы отделочные цементно-известковые	м3	1,87		1,400256					
	Итого прямые затраты										30 464,68
	ФОТ										28 605,81
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					25 745,23
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					11 914,32
	Всего по позиции								90 977,87		68 124,23
	6	ФСБЦ-04.3.02.05-0002	Смеси сухие гипсовые штукатурные с легким заполнителем и полимерными добавками, класс В3,5 (М50)	кг	636,48	1	636,48	12,31	1,57	19,33	12 303,16
	Всего по позиции										12 303,16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7	ГЭСН15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2	0,7488	1	0,7488					
	421/нр_2020_п.58_пп.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15;									
	ТЗМ=1,25										
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			99,2526912					
	1-100-36 Средний разряд работы 3,6		чел.-ч	115,26	1,15	99,2526912			408,44		40 538,77
	2 ЭМ										40 538,77
	ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			1,5444					144,38
	91.06.05-011 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т		маш.-ч	0,08	1,25	0,07488			1 655,91		594,80
											123,99
	4-100-050 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч	0,08	1,25	0,07488					
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,27	1,25	0,25272	37,32	1,65		491,40	36,80
	4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,27	1,25	0,25272				61,58	15,56
	91.07.08-024 Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л		маш.-ч	1,3	1,25	1,2168				379,72	95,96
	4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	1,3	1,25	1,2168	2,31	1,72		3,97	4,83
	4 М									379,72	462,04
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,085		0,063648					38,39
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,5		0,3744	56,11	1,71		38,88	2,47
Н	04.3.02.09 Смесь сухая для заделки швов		т	0,05		0,03744				95,95	35,92
Н	06.2.05.04 Плитки рядовые		м2	100		74,88					
Н	14.1.06.02 Клей для облицовочных работ (сухая смесь)		т	0,375		0,2808					
	Итого прямые затраты										
	ФОТ										41 316,34
	Пр/812-015.0-1, Приказ № НР Отделочные работы		%	100	0,9	90					41 133,57
	812/нр от 21.12.2020 п.25										37 020,21
	Пр/774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы		%	49	0,85	41,65					17 132,13
	774/нр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции										
8	ФСБЦ-06.2.01.02-0042	Плитка керамическая для внутренней облицовки стен, глазурованная, гладкая, цветная, толщина 8 мм	м2	74,88	1	74,88			127 495,57		95 468,68
		Всего по позиции					572,27	1,34		766,84	57 420,98
9	ФСБЦ-14.1.06.02-0011	Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для плитки, керамогранита, мозаики, камня	т	0,2808	1	0,2808			36 038,35	1,24	44 687,55
		Всего по позиции									12 548,26
10	ФСБЦ-04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,03744	1	0,03744			37 800,30	1,97	74 466,59
		Всего по позиции									2 788,03
11	ГЭСН10-01-059-01	Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др. - материал б/у	100 шт	0,16	1	0,16					2 788,03
	421/нр_2020_п.58_пп.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15;									
	ТЗМ=1,25										
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			12,4568					4 451,81
	1-100-23 Средний разряд работы 2,3		чел.-ч	67,7	1,15	12,4568				357,38	4 451,81
	2 ЭМ										308,54
	ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			0,84					342,60
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	1,73	1,25	0,346	37,32	1,65		61,58	21,31
	4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	1,73	1,25	0,346				379,72	131,38
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	2,47	1,25	0,494				581,44	287,23
	4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	2,47	1,25	0,494				427,58	211,22
	4 М										2 432,49
	01.7.15.06-0111 Гвозди строительные		т	0,012		0,00192			81 190,17		155,89

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Н	08.1.02.11-0001	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,5-4,5 кг	т	0,035		0,0056					
	11.2.07.12-0011	Штапик (раскладка) деревянный, неокрашенный, сечение 19х19 мм	м	400		64	55 898,18	1,36	76 021,52		425,72
	11.2.07.12	Издлия штучные	шт	100		16	17,96	1,61	28,92		1 850,88
		Итого прямые затраты									
		ФОТ									7 535,44
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2					4 794,41
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					4 660,17
		Всего по позиции									2 241,39
	12	ГЭСН17-01-005-01	Установка моек: на одно отделение - материал б/у	10 компл	1,6	1	1,6		90 231,25		14 437,00
	421/нр_2020_п.58_пп.б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15;									
		ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)									
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч			28,704					12 273,26
		2 ЭМ	чел.-ч	15,6	1,15	28,704			427,58		12 273,26
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,54					178,81
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,13	1,25	0,26	37,32	1,65	61,58		218,45
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,13	1,25	0,26					16,01
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	чел.-ч	0,13	1,25	0,26			379,72		98,73
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	маш.-ч	0,14	1,25	0,28			581,44		162,80
	4 М		чел.-ч	0,14	1,25	0,28			427,58		119,72
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,104		0,1664					1 444,96
	01.7.07.29-0101	Очес льняной	кг	0,13		0,208			7,04		1,17
	01.7.15.07-0024	Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 8 мм, длина 40 мм	1000 шт	0,04		0,064	128,40	1,63	209,29		43,53
	01.7.15.14-0167	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 5 мм, длина 50 мм	т	0,0007		0,00112	449,47	1,22	548,35		35,09
	04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100					110 308,96	1,22	134 576,93		150,73
	14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	м3	0,01		0,016			5 844,70		93,52
	14.5.02.02-0105	Мастика сантехническая	кг	0,27		0,432	79,88	1,73	138,19		59,70
	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	кг	2		3,2	66,40	1,87	124,17		397,34
	01.7.07.29-0320	Канат пропитанный (каболка) из льняного и джутового волокна, канализационный и водопроводный, отжатый, диаметр 6-8 мм	т	0,00013		0,000208	60 697,21	1,23	74 657,57		15,53
Н	18.2.02.05	Мойки стальные эмалированные	кг	1,4		2,24	177,57	1,63	289,44		648,35
		Итого прямые затраты	компл	10		16					
		ФОТ									14 115,48
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9					12 491,71
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2					13 603,47
		Всего по позиции									7 644,93
Итого по смете:									22 102,43		35 363,88
Всего прямые затраты (справочно)											
в том числе:											213 859,58
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											118 459,43
Оплата труда машинистов (ОТм)											1 193,57
Материалы											3 491,65
Строительные работы											90 714,93
в том числе:											382 133,61
оплата труда											
											118 459,43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		эксплуатация машин и механизмов									
		оплата труда машинистов (Отм)									1 193,57
		материалы									3 491,65
		накладные расходы									90 714,93
		сметная прибыль									112 937,29
		Всего ФОТ (справочно)									55 336,54
		Всего накладные расходы (справочно)									121 951,08
		Всего сметная прибыль (справочно)									112 937,29
		НДС 22%									55 336,54
		ВСЕГО по смете									84 069,39
		справочно:									466 203,00
		Затраты труда рабочих					301,3014272				
		Затраты труда машинистов					9,03592				

Составил: Инженер ПТО



А.А. Янушевская

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]